

DILEMMAER

Det er en god idé at formulere jeres egne dilemma-historier med afsæt i konkrete udfordringer. Dilemmaerne skal være genkendelige, men ikke personlige.

Måske kan eksemplerne nedenfor inspirere jer til at formulere jeres egne dilemmaer, eller I kan bruge eksemplerne som afsæt til at diskutere udfordringer omkring kærlighed og parforhold.

DILEMMA – LINE OG KARSTEN

Line er blevet forelsket i Karsten, som er ny på skolen. Karsten har dog gået på skolen før, så hun har allerede hørt noget om ham fra de andre elever. Hun har hørt, at Karsten har slået en tidligere kæreste, men hun ved ikke, om rygterne er sande. Line vil gerne lære Karsten bedre at kende og tror ikke på, at han kunne finde på at slå en kæreste. Hvordan skal hun finde ud af, om det er sandt eller bare et rygte, der er opstået ud af den blå luft? Hvad gør Line?

Line finder ud af, at Karsten aldrig har slået sin kæreste. Det var en historie, som en gammel ekskæreste bare fandt på, fordi hun var jaloux. Line vil gerne være kæreste med ham, men det er vigtigt for hende, at rygterne stopper med at florere. For det første synes hun det er uretfærdigt, at folk tror, at Karsten er voldelig. For det andet vil hun ikke have, at folk tror hun er sammen med en voldelig fyr, hvis hun endelig skulle komme til at score ham.

Kan Line få stoppet rygterne, og hvordan kan Line få ændret de andres opfattelse af Karsten?

Line vil gerne prøve at komme lidt tættere på Karsten, for hun vil jo gerne være kæreste med ham. Han virker ikke så interesseret eller opsøgende over for hende. Hvad skal hun gøre?

Hun har spurgt ham, om han vil med til fredagsrock i Tivoli. Han har sagt, at han ikke rigtigt kan overskue det lige for tiden. Hvad skal Line nu gøre?

DILEMMA – OLE OG PIA

Ole og Pia bor på et bosted sammen med en masse andre unge. Ole synes Pia er rigtig sød og vil gerne være kæreste med hende. Han har spurgt, om hun vil være kæreste med ham, men hver gang han spørger, siger hun nej.

Hvad skal Ole gøre?

Pia har ikke lyst til, at Ole skal blive ved med at spørge hende.

Hvad skal Pia gøre?